
№01(237) от 22.01.2021 года

МО Колтушское СП

Организациям 
и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность
на территории 

МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО

УВЕДОМЛЕНИЕ

В связи с угрозой распространения на территории Ле-
нинградской области новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), на основании  Постановления Правитель-
ства Ленинградской области от 13.08.2020 N 573 (ред. от 
21.12.2020 N 843) «О мерах по предотвращению распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории Ленинградской области и признании утра-
тившими силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области».

Все хозяйствующие субъекты, осуществляющие дея-
тельность на территории Ленинградской области, в том 
числе хозяйствующие субъекты, осуществлявшие дея-
тельность до вступления в силу настоящего постановле-
ния, обязаны:

• руководствоваться пунктом 1.3 постановления 
Главного государственного санитарного врача Россий-
ской Федерации от 13 марта 2020 года N 6 «О дополни-
тельных мерах по снижению рисков распространения 
COVID-2019»;

• руководствоваться перечнем превентивных мер 
для организаций торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания Ленинградской области в 
целях недопущения распространения новой коронави-
русной инфекции, согласованным руководителем Управ-
ления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Ленин-
градской области - Главным государственным санитар-
ным врачом по Ленинградской области письмом от 3 
апреля 2020 года N 47-00-02/31-2025-2020;

• разместить в общедоступном месте перечень при-
нятых мер, направленных на снижение рисков распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
в наглядной и доступной форме, в том числе спосо-
бами, принятыми в отдельных сферах обслуживания 
потребителей, с обязательным указанием номера кон-
тактного телефона комитета по развитию малого, сред-
него бизнеса и потребительского рынка Ленинград-
ской области (8(800)302-08-13);

• осуществлять обслуживание посетителей при 
использовании обслуживающим персоналом средств 
индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повяз-
ка, респиратор), применение перчаток носит рекоменда-
тельный характер;

• предприятиям торговли обеспечить выполнение 
Методических рекомендаций МР 3.1/2.3.5.0191-20, ут-
вержденных руководителем Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека - Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 1 июня 2020 года, а также 

обеспечить посетителям возможность приобретения ги-
гиенических масок;

• организовать на территории хозяйствующего 
субъекта информирование по радиотрансляционной 
сети о рекомендуемом графике посещения для граждан 
в возрасте 65 лет и старше, а также граждан, страдаю-
щих хроническими заболеваниями, входящими в пере-
чень заболеваний, требующих режима самоизоляции, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению, 
и(или) разместить в общедоступном месте график по-
сещения хозяйствующего субъекта указанными гра-
жданами с учетом требований абзаца десятого пункта 
1.27 в наглядной и доступной форме.

Гражданам в возрасте 65 лет и старше, а также гра-
жданам, страдающим хроническими заболеваниями, 
входящими в перечень заболеваний, требующих соблю-
дения режима самоизоляции разрешить посещение объ-
ектов торговли, осуществляющих продажу продуктов 
питания и товаров первой необходимости, а также аптек, 
организаций, осуществляющих бытовое обслуживание 
населения, исключительно с 9.00 до 11.00 (или в течение 
первых двух часов с момента открытия).

Хозяйствующие субъекты обязаны осуществлять 
контроль за обязательным использованием посети-
телями, покупателями, клиентами, находящимися на 
территории, в том числе в помещениях, используемых 
указанными хозяйствующими субъектами для осу-
ществления деятельности, средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (гигиеническая маска, по-
вязка, респиратор) в случаях, если использование та-
ких средств индивидуальной защиты органов дыхания 
является обязательным в соответствии с настоящим 
постановлением.

ОБЯЗАННОСТЬ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СИЗ 
ПОКУПАТЕЛЯМИ

Решение Верховного Суда РФ от 22.10.2020 N АКПИ20
Верховный суд РФ разъяснил, что предприятия тор-

говли вправе отказать в обслуживании на кассе по-
купателю, не использующему средства индивидуальной 
защиты (СИЗ), если обязательное использование гражда-
нами таких средств установлено регионом.

Верховный суд РФ в своем решении пояснил, что за-
кон о санитарно-эпидемиологическом благополучии на-
селения возлагает на граждан обязанность выполнять 
предписания.

«В связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции в ряде регионов нормативными правовыми 
актами органов государственной власти соответствую-
щих субъектов РФ были установлены требования обяза-
тельного использования СИЗ, в том числе масок и пер-
чаток, при посещении объектов торговли. Из системного 
толкования приведенных правовых норм следует, что 
хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговую 
деятельность, вправе отказать в обслуживании на кас-
се посетителю, не использующему СИЗ», - говорится в 
решении суда.

За несоблюдение указанных требований
 установлена административная ответственность

 вплоть до приостановки деятельности!!!

Работа ресторанов, кафе, столовых, буфетов, ба-
ров, закусочных и иных предприятий общественного 
питания, в том числе при гостиницах и иных средст-
вах размещения - деятельность разрешена при усло-
вии использования до 50 % посадочных мест (рас-
стояние между столами не менее 1,5 м)  в период
с 06.00 до 23.00.

Продолжение на стр.4.

КАК ЖИВЁМ В УСЛОВИЯХ ПАНДЕМИИ 
31 ЯНВАРЯ 

СТАРТУЕТ МАРАФОН 
«ДОРОГА ЖИЗНИ»

31 января во Всеволожском районе Ленин-
градской области стартует 52-й легкоатлети-
ческий марафон «Дорога жизни», посвящён-
ный 77-й годовщине полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады.

Для участников проложены трассы по на-
земной части легендарной Дороги жизни в 5 и 
42 километра.

В забеге примут участие спортсмены и лю-
бители бега всех возрастов. Марафон на ди-
станции 42 км стартует у мемориала «Разо-
рванное кольцо» и завершится у памятника 
«Цветок жизни». Другие участники стартуют 
на дистанции 5 км из города Всеволожск на 8-м 
км Дороги жизни.

Марафон пройдет с соблюдением новых пра-
вил для спортивных марафонов Ленинград-
ской области. Роспотребнадзор дал рекоменда-
ции по проведению спортивных мероприятий 
в Ленинградской области на открытом воздухе.

Как рассказали в комитете по физической 
культуре и спорту Ленинградской области, при 
подготовке к традиционному зимнему марафо-
ну «Дорога жизни», который состоится в этом 
году 31 января, старт забега будет осуществ-
ляться группами до 80 человек с временными 
интервалом не менее 5 минут. 

На время проведения марафона изменится 
схема дв ижения транспорта. Так на участке от 
Всеволожска до «Разорванного кольца» проезд 
машин и автобусов с 11 до 17.30 будет запре-
щен. Объездные пути предусмотрены по доро-
гам «Спецподъезд Ваганово», «Подъезд к Кок-
корево», Проба — Лепсари — Борисова Грива, 
«Подъезд к поселку Рахья», Станция Магнит-
ная — поселок им. Морозова, Мельничный 
Ручей — Кирпичный завод, Санкт-Петербург 
— завод им. Свердлова — Всеволожск, а также 
участку федеральной трассы А-181 (бывшее 
Северное полукольцо). На отрезке от Санкт-
Петербурга до Всеволожска будет организова-
но реверсивное движение.

Ограничения не распространяются на транс-
портные средства, задействованные в проведе-
нии марафона, а также на машины экстренных 
служб — полиции, скорой помощи и пожарной 
службы.

https://lenobl.ru/



Колтушский Вестник №01(237) от 22.01.2021 года2
47:07:1052003:31 ул.Сосновая, з/у 15
47:07:1052003:34 ул.Сосновая, з/у 16
47:07:1052002:33 ул.Сосновая, з/у 17
47:07:1052002:34 ул.Сосновая, з/у 18
47:07:1052002:56 ул.Сосновая, з/у 19
47:07:1052002:30 ул.Сосновая, з/у 20
47:07:1052002:32 ул.Сосновая, з/у 21
47:07:1052002:24 ул.Сосновая, з/у 22
47:07:1052002:40 ул.Сосновая, з/у 23
47:07:1052002:51 ул.Сосновая, з/у 24
47:07:1052002:39 ул.Сосновая, з/у 25
47:07:1052002:50 ул.Сосновая, з/у 26
47:07:1052002:2 ул.Сосновая, з/у 27
47:07:1052002:48 ул.Сосновая, з/у 28
47:07:1052002:1 ул.Сосновая, з/у 29
47:07:1052002:31 ул.Сосновая, з/у 30
47:07:1052001:13 ул.Сосновая, з/у 31
47:07:1052001:15 ул.Сосновая, з/у 32
47:07:1052001:6 ул.Сосновая, з/у 33
47:07:1052001:59 ул.Сосновая, з/у 34
47:07:1052001:10 ул.Сосновая, з/у 35
47:07:1052001:4 ул.Сосновая, з/у 36
47:07:1052001:23 ул.Сосновая, з/у 37
47:07:1052001:51 ул.Сосновая, з/у 38
47:07:1052001:49 ул.Сосновая, з/у 39
47:07:1052001:40 ул.Сосновая, з/у 40
47:07:1052001:45 ул.Сосновая, з/у 41
47:07:1052001:55 ул.Сосновая, з/у 42
47:07:1052001:56 ул.Сосновая, з/у 43
47:07:1052001:54 ул.Сосновая, з/у 44
47:07:1052001:50 ул.Сосновая, з/у 45
47:07:1052001:22 ул.Сосновая, з/у 46
47:07:1052003:29 ул.Прелестная, з/у 1
47:07:1052003:16 ул.Прелестная, з/у 2
47:07:1052003:15 ул.Прелестная, з/у 3
47:07:1052003:14 ул.Прелестная, з/у 4
47:07:1052003:61 ул.Прелестная, з/у 5
47:07:1052003:56 ул.Прелестная, з/у 6
47:07:1052003:13 ул.Прелестная, з/у 7
47:07:1052003:24 ул.Прелестная, з/у 8
47:07:1052002:14 ул.Прелестная, з/у 9
47:07:1052002:13 ул.Прелестная, з/у 10
47:07:1052002:37 ул.Прелестная, з/у 11
47:07:1052002:38 ул.Прелестная, з/у 12
47:07:1052002:36 ул.Прелестная, з/у 13
47:07:1052002:3 ул.Прелестная, з/у 14
47:07:1052002:35 ул.Прелестная, з/у 15
47:07:1052001:3 ул.Прелестная, з/у 16
47:07:1052001:11 ул.Прелестная, з/у 17
47:07:1052001:5 ул.Прелестная, з/у 18
47:07:1052001:24 ул.Прелестная, з/у 19
47:07:1052001:33 ул.Прелестная, з/у 20
47:07:1052001:31 ул.Прелестная, з/у 21
47:07:1052001:43 ул.Прелестная, з/у 22
47:07:1052001:30 ул.Прелестная, з/у 23

3. Ведущему специалисту по землеустройству Ширяеву А.Г. внести 
соответствующие изменения в учетную документацию МО Колтуш-
ское СП и в Федеральную информационную адресную систему.

4. Главному специалисту по делопроизводству администрации МО 
Колтушское СП Крестьяниновой О.А. опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официаль-
ном сайте МО Колтушское СП в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 10                                                                         д. Колтуши

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья на территории муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 год.

В соответствии с Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
24.12.2020 № 852/пр  «О нормативе стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской Федера-
ции на первое полугодие 2021 года и  показателях средней рыноч-
ной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2021 
года»,  методическими рекомендациями по определению норматива 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в му-
ниципальных образованиях Ленинградской области  и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на сельских терри-
ториях Ленинградской области, утвержденными распоряжением ко-
митета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 
«О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по 
строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий 
и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобре-
тение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской 
области в рамках реализации на территории Ленинградской области 
мероприятий государственных программ Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие 
сельских территорий», а также мероприятий государственных про-
грамм Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленин-
градской области» и «Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

47:07:1052003:26 ул.Счастливая, з/у 4
47:07:1052003:27 ул.Счастливая, з/у 5
47:07:1052003:18 ул.Счастливая, з/у 6
47:07:1052002:16 ул.Счастливая, з/у 7
47:07:1052002:4 ул.Счастливая, з/у 8
47:07:1052002:6 ул.Счастливая, з/у 9
47:07:1052002:25 ул.Счастливая, з/у 10
47:07:1052002:19 ул.Счастливая, з/у 11
47:07:1052002:21 ул.Счастливая, з/у 12
47:07:1052002:5 ул.Счастливая, з/у 13
47:07:1052001:46 ул.Счастливая, з/у 14
47:07:1052001:17 ул.Счастливая, з/у 15
47:07:1052001:37 ул.Счастливая, з/у 16
47:07:1052001:64 ул.Счастливая, з/у 17
47:07:1052001:62 ул.Счастливая, з/у 18
47:07:1052001:38 ул.Счастливая, з/у 19
47:07:1052001:18 ул.Счастливая, з/у 20
47:07:1052001:32 ул.Счастливая, з/у 21
47:07:1052003:6 ул.Изумительная, з/у 1
47:07:1052003:36 ул.Изумительная, з/у 2 
47:07:1052003:42 ул.Изумительная, з/у 3
47:07:1052003:8 ул.Изумительная, з/у 4 
47:07:1052003:9 ул.Изумительная, з/у 5
47:07:1052003:28 ул.Изумительная, з/у 6
47:07:1052003:10 ул.Изумительная, з/у 7
47:07:1052003:7 ул.Изумительная, з/у 8
47:07:1052003:2 ул.Изумительная, з/у 9
47:07:1052003:19 ул.Изумительная, з/у 10
47:07:1052003:3 ул.Изумительная, з/у 11
47:07:1052003:49 ул.Изумительная, з/у 12
47:07:1052003:38 ул.Изумительная, з/у 13
47:07:1052003:50 ул.Изумительная, з/у 14
47:07:1052003:4 ул.Изумительная, з/у 15
47:07:1052003:20 ул.Изумительная, з/у 16
47:07:1052002:29 ул.Изумительная, з/у 17
47:07:1052002:17 ул.Изумительная, з/у 18
47:07:1052002:23 ул.Изумительная, з/у 19
47:07:1052002:26 ул.Изумительная, з/у 20
47:07:1052002:7 ул.Изумительная, з/у 21
47:07:1052002:27 ул.Изумительная, з/у 22
47:07:1052002:43 ул.Изумительная, з/у 23
47:07:1052002:20 ул.Изумительная, з/у 24
47:07:1052002:44 ул.Изумительная, з/у 25
47:07:1052002:18 ул.Изумительная, з/у 26
47:07:1052002:45 ул.Изумительная, з/у 27
47:07:1052002:42 ул.Изумительная, з/у 28
47:07:1052002:28 ул.Изумительная, з/у 30
47:07:1052001:7 ул.Изумительная, з/у 31
47:07:1052001:48 ул.Изумительная, з/у 32
47:07:1052001:57 ул.Изумительная, з/у 33
47:07:1052001:275 ул.Изумительная, з/у 34
47:07:1052001:8 ул.Изумительная, з/у 35
47:07:1052001:35 ул.Изумительная, з/у 36
47:07:1052001:25 ул.Изумительная, з/у 37
47:07:1052001:63 ул.Изумительная, з/у 38
47:07:1052001:26 ул.Изумительная, з/у 39
47:07:1052001:61 ул.Изумительная, з/у 40 
47:07:1052001:53 ул.Изумительная, з/у 41
47:07:1052001:36 ул.Изумительная, з/у 42
47:07:1052001:52 ул.Изумительная, з/у 43
47:07:1052001:47 ул.Изумительная, з/у 44 
47:07:1052001:19 ул.Изумительная, з/у 45
47:07:1052001:60 ул.Изумительная, з/у 46
47:07:1052003:57 ул.Весенняя, з/у 1
47:07:1052003:23 ул.Весенняя, з/у 2
47:07:1052003:54 ул.Весенняя, з/у 3
47:07:1052003:53 ул.Весенняя, з/у 4
47:07:1052003:45 ул.Весенняя, з/у 5
47:07:1052003:21 ул.Весенняя, з/у 6
47:07:1052003:55 ул.Весенняя, з/у 7
47:07:1052003:37 ул.Весенняя, з/у 8
47:07:1052003:1 ул.Весенняя, з/у 9
47:07:1052003:40 ул.Весенняя, з/у 10
47:07:1052003:22 ул.Весенняя, з/у 12
47:07:1052003:17 ул.Весенняя, з/у 13
47:07:1052003:48 ул.Весенняя, з/у 14
47:07:1052003:59 ул.Весенняя, з/у 15
47:07:1052003:51 ул.Весенняя, з/у 16
47:07:1052002:11 ул.Весенняя, з/у 17
47:07:1052002:15 ул.Весенняя, з/у 18
47:07:1052002:55 ул.Весенняя, з/у 19
47:07:1052002:22 ул.Весенняя, з/у 20
47:07:1052002:54 ул.Весенняя, з/у 21 
47:07:1052002:46 ул.Весенняя, з/у 22
47:07:1052002:53 ул.Весенняя, з/у 23
47:07:1052002:49 ул.Весенняя, з/у 24
47:07:1052002:47 ул.Весенняя, з/у 25
47:07:1052002:10 ул.Весенняя, з/у 26
47:07:1052002:12 ул.Весенняя, з/у 27
47:07:1052002:9 ул.Весенняя, з/у 28
47:07:1052002:52 ул.Весенняя, з/у 29
47:07:1052002:8 ул.Весенняя, з/у 30 
47:07:1052001:14 ул.Весенняя, з/у 31
47:07:1052001:12 ул.Весенняя, з/у 32
47:07:1052001:16 ул.Весенняя, з/у 33
47:07:1052001:9 ул.Весенняя, з/у 34
47:07:1052001:58 ул.Весенняя, з/у 35
47:07:1052001:2 ул.Весенняя, з/у 36
47:07:1052001:39 ул.Весенняя, з/у 37
47:07:1052001:21 ул.Весенняя, з/у 38
47:07:1052001:27 ул.Весенняя, з/у 39
47:07:1052001:44 ул.Весенняя, з/у 40
47:07:1052001:28 ул.Весенняя, з/у 41
47:07:1052001:41 ул.Весенняя, з/у 42
47:07:1052001:29 ул.Весенняя, з/у 43
47:07:1052001:20 ул.Весенняя, з/у 44
47:07:1052001:42 ул.Весенняя, з/у 45
47:07:1052001:34 ул.Весенняя, з/у 46
47:07:1052003:30 ул.Сосновая, з/у 1
47:07:1052003:52 ул.Сосновая, з/у 2
47:07:1052003:5 ул.Сосновая, з/у 3
47:07:1052003:47 ул.Сосновая, з/у 4
47:07:1052003:60 ул.Сосновая, з/у 5
47:07:1052003:44 ул.Сосновая, з/у 6
47:07:1052003:32 ул.Сосновая, з/у 7
47:07:1052003:39 ул.Сосновая, з/у 8
47:07:1052003:35 ул.Сосновая, з/у 10
47:07:1052003:11 ул.Сосновая, з/у 11
47:07:1052003:33 ул.Сосновая, з/у 12
47:07:1052003:12 ул.Сосновая, з/у 13
47:07:1052003:43 ул.Сосновая, з/у 14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 № 802                                                                      д. Колтуши

О внесении изменений в постановление от 15.12.2020  № 757

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.09.2020 № 557/
пр  «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 2020 года», в целях определения размера суб-
сидии выделяемой из бюджета Ленинградской области для реализации 
основного мероприятия «Ликвидация аварийного жилищного фонда 
на территории Ленинградской области» подпрограммы «Содействие в 
обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государствен-
ной программы Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ле-
нинградской области», утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 14.11.2013 года №407»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 15.12.2020  № 757 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей пло-
щади жилья на территории муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района  Ленин-
градской области на I квартал 2021 года» (далее – Постановление) сле-
дующие изменения:

Заменить по тексту Постановления слова «на I квартал 2021 года» 
на  «на          

    IV квартал 2020 года».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2021 № 09                                                                        д. Колтуши

О наименовании элементов улично-дорожной сети и присвое-
нии адресов земельным участкам, расположенным на территории 
СНТ «Поляна» муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

В целях упорядочения адресов объектов недвижимого имущества, 
расположенных на территории муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной систе-
ме и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвер-
жденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19.11.2014 №1221, рассмотрев заявление вх.№01-10-4823/20-0-0 от 
26.12.2020, выписку из ЕГРН от 29.12.2020 №99/2020/368170022 на зе-
мельный участок с кадастровым номером 47:07:0000000:336, выписку 
из протокола от 14.03.2020 №03/2020 внеочередного общего собрания 
членов СНТ «Поляна»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети на 
территории СНТ «Поляна» муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области: 

- улица Счастливая;
- улица Изумительная;
- улица Весенняя;
- улица Сосновая;
- улица Прелестная.
2. Присвоить следующие адреса земельным участкам:

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес земельного участка: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 

район, Колтушское сельское поселение, территория 
СНТ «Поляна»,

47:07:1052003:46 ул.Счастливая, з/у 1
47:07:1052003:58 ул.Счастливая, з/у 2
47:07:1052003:25 ул.Счастливая, з/у 3



него обеспечения соответствия требованиям антимонопольного за-
конодательства в администрации  муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (приложение к постановлению) (далее – Поло-
жение) изложить в следующей редакции:

«4.3. При проведении анализа нормативных правовых актов:
а)  организуется проведение мероприятий в соответствии с решени-

ем совета депутатов от 15.09.2017 № 48  «Об утверждении Положения 
о проведении оценки регулирующего воздействия проектов норматив-
ных правовых актов МО Колтушское СП и экспертизы нормативных 
правовых актов МО Колтушское СП» в части нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы развития конкуренции;

б) организуется рассмотрение вопросов необходимости внесения 
изменений в муниципальные нормативные правовые акты.

4.4. При проведении анализа проектов нормативных правовых ак-
тов реализуются следующие мероприятия:

а) проведение юридической оценки (экспертизы) проектов норма-
тивных правовых актов, затрагивающих вопросы развития конкурен-
ции.»;

б) при необходимости проведение мероприятий в соответствии с 
решением совета депутатов от 15.09.2017 № 48  «Об утверждении По-
ложения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов МО Колтушское СП и экспертизы нор-
мативных правовых актов МО Колтушское СП» в части нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы развития конкуренции.»;

1.2. Раздел VII Положения дополнить пунктом 7.3:
«7.3. Оценка эффективности функционирования системы обеспе-

чения антимонопольных требований осуществляется в соответствии с 
методикой согласно приложению № 3 к настоящему Положению.»;

1.3. Дополнить Положение Приложением № 3 согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 
вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

Приложение 
к постановлению администрации 

от 22.01.2021№36

Приложение № 3 
к Положению 

Методика расчета ключевых показателей 
и оценки эффективности функционирования 

системы обеспечения антимонопольных требований

Настоящая Методика определяет порядок расчета ключевых пока-
зателей эффективности функционирования системы обеспечения ан-
тимонопольных требований.

Периодом, за который производится оценка эффективности функ-
ционирования системы обеспечения антимонопольных требований, 
является календарный год.

Ключевым показателям присваивается удельный вес - баллы эф-
фективности, общей суммой 100 баллов при максимальной эффек-
тивности.

Расчет эффективности производится путем суммирования полу-
ченных баллов по каждому показателю в соответствии с Таблицей 1 и 
является:

высокой - при сумме баллов свыше 70 до 100;
средней - при сумме баллов свыше 40 до 70;
низкой - при сумме баллов свыше 20 до 40;
неудовлетворительной - при сумме баллов до 20.

Удельный вес (баллы) 
ключевых показателей при проведении 

оценки эффективности функционирования 
системы обеспечения антимонопольных требований

N 
п/п Ключевые показатели эффективности

Зна-
чение 

показа-
теля в 
баллах

1.

снижение количества правонарушений в области 
антимонопольного законодательства, совершенных 
должностными лицами администрации
да 25
нет 0

2.

отсутствие выданных администрации и должностным 
лицам администрации предупреждений антимоно-
польных органов
Нет предупреждений 25
1 20
более 1 0

3.

отсутствие возбужденных дел о нарушении админи-
страцией, должностными лицами администрации 
антимонопольного законодательства
 Нет возбужденных дел 25
1 20
более 1 0

4.

отсутствие фактов привлечения администрации, 
должностных лиц администрации к административ-
ной ответственности за нарушение антимонопольного 
законодательства
 Нет фактов привлечения 25
1 20
более 1 0

Колтушский Вестник 3№01(237) от 22.01.2021 года

1. Утвердить на 2021 год стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилья на территории муниципального образования Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, применяемую в рамках реализации мероприятий 
по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государст-
венной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий» и государственной программы Ленинградской 
области «Комплексное развитие сельских территорий  Ленинградской 
области» в размере 57 711,00 (пятьдесят семь тысяч семьсот одиннад-
цать рублей).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 11                                                                        д. Колтуши

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на I квартал 2021 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.12.2020 
№ 852/пр  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Российской Федерации на первое по-
лугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на I квартал 2021 года», методическими реко-
мендациями по определению норматива стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях 
Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, ут-
вержденными распоряжением комитета по строительству Ленинград-
ской области от 13.03.2020 №79 «О мерах по обеспечению осуществле-
ния полномочий комитета по строительству Ленинградской области 
по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых 
на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области в рамках реализации на террито-
рии Ленинградской области мероприятий государственных программ 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и 
«Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий 
государственных программ Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских 
территорий Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить на I квартал 2021 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, применяемый в рамках реа-
лизации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведом-
ственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий 
«Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» 
и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств 
ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспе-
чении жильем граждан Ленинградской области» государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды 
и обеспечение качественным жильем граждан», в размере 57 711,00 
(пятьдесят семь тысяч семьсот одиннадцать рублей).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 13                                                                        д. Колтуши

О внесении изменений в постановление администрации № 710 от 
26.11.2020 «Об определении видов обязательных работ и объектов 
для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и ис-
правительных работ»

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде 
обязательных и исправительных работ осужденными, в соответст-
вии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации № 710 от 26.11.2020 «Об 
определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осу-
жденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»  
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению 

2.Постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 
вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и безопасности Зыбина А.Ю.

Глава администрации                                              А.В. Комарницкая

Приложение
к постановлению администрации

МО Колтушское СП
№ 13 от 15.01.2021

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

работ и вид обязательных работ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сметсберг», юри-
дический адрес: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Старая, пер.Школьный, д.22А. Генеральный директор – Иванов Иль-
дар Витальевич, тел. 8-921-878-99-07, тел./факс: 8(812)3098006;

Вид обязательных работ: уборка территории, работы по благоу-
стройству территории, иные общедоступные виды трудовой деятель-
ности, не требующие профессиональной подготовки, специальных зна-
ний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

2. Управляющая компания ООО «Север», юридический адрес: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Старая, 
ул.Верхняя, д.30. Генеральный директор - Ульянов Антон Сергеевич. 
Тел.8(81370)69951;

Вид обязательных работ: уборка территории, работы по благоу-
стройству территории, иные общедоступные виды трудовой деятель-
ности, не требующие профессиональной подготовки, специальных зна-
ний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

3. Общество с ограниченной ответственностью УК «ЖКК «Разме-
телево», юридический адрес: 188644 Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Межевая, д.8А, офис 2.1. Генеральный 
директор – Можар Г.Г., тел. 8(81370)21081, 23226, факс 8(81370)21614. 
Виды обязательных работ: уборка территории, работы по благоустрой-
ству территории, уборка мусора с чердаков и кровли МКД, из подвалов, 
штукатурка стен. 

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ

1. Управляющая компания ООО «Север», юридический 
адрес:188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Старая, 
ул.Верхняя, д.30, генеральный директор  Ульянов Антон Сергеевич, 
тел. 8(81370)69-951.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование 
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021 № 36                                                                        д. Колтуши

О внесении изменений в постановление от 13.12.2019 № 864 «Об 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия тре-
бованиям антимонопольного законодательства»

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Россий-
ской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и организации федераль-
ными органами исполнительной власти системы внутреннего обес-
печения соответствия требованиям антимонопольного законодатель-
ства» и уставом муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации от 13.12.2019 № 864 «Об 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требо-
ваниям антимонопольного законодательства» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункты 4.3 и 4.4 Положения об организации системы внутрен-



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №01(237) от 22.01.2021 года4

Газета отпечатана в типографии ООО «Фирма «Курьер», ул. Благодатная, 
63, корп.6. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется в Колтушском 
сельском поселении. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 
по графику – 22.01.2021 г. фактическое – 22.01.2021 г. Дата выхода в свет: 
22.01.2021 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ №

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

Как живем...Начало на стр.1.

Обслуживания посетителей с 23.00 до 06.00 исключи-
тельно навынос или с доставкой заказов и при условии 
обработки посуды в посудомоечных машинах при тем-
пературе 95 градусов либо использования одноразовой 
посуды.

Указанные условия не распространяются на органи-
зации общественного питания и индивидуальных пред-
принимателей, оказывающих услуги общественного 
питания: в помещениях предприятий (организаций) ис-
ключительно в отношении работников соответствующих 
предприятий (организаций); на территории железнодо-
рожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправоч-
ных станций

Работа парикмахерских, салонов красоты, космети-
ческих салонов и иных объектов, в которых оказываются 
подобные услуги, предусматривающие очное присутст-
вие гражданина –деятельность разрешена при условии 
использования до 50%  посадочных мест в зале обслу-
живания, при ожидании услуги соблюдения дистанции 
1,5 метра между посетителями и с обязательным исполь-
зованием масок и при условии:

• обязательной дезинфекции контактных поверхно-
стей (мебели, оргтехники и других) каждые два часа;

• наличия запаса дезинфицирующих средств для 
уборки помещений и обработки рук сотрудников;

• использования входной термометрии сотрудников 
и посетителей. При выявлении повышенной температу-
ры и(или) симптомов ОРВИ не допускать обслуживания 
посетителей, обеспечить незамедлительное отстранение 
сотрудников от работы;

• обеспечения и использования сотрудниками и по-
сетителями средств индивидуальной защиты (гигиени-
ческие маски), применение перчаток носит рекоменда-
тельный характер;

• ведения списков посетителей, содержащих фами-
лию, имя, отчество (при наличии), номера мобильных 
телефонов, дату посещения;

• обеспечения использования естественной вентиля-
ции помещений.

Деятельность фитнес-центров (фитнес-клубов), пла-
вательных бассейнов, организацию занятий спортом в 
помещениях осуществлять при условии:

• предварительной записи посетителей;
• использования работниками средств индивидуаль-

ной защиты органов дыхания и рук;

• соблюдения между работниками и посетителями 
дистанции не менее 1,5 метра, в том числе путем нанесе-
ния специальной разметки;

• соблюдения между посетителями в зале для заня-
тий спортом дистанции не менее 1,5 метра методом рас-
становки спортивного оборудования, нанесения размет-
ки в студиях групповых занятий, а также закрытия части 
кабинок для переодевания;

• обеспечения нахождения в помещениях фитнес-
центров не более одного человека на 4 квадратных метра 
площади зала для занятия спортом;

• соблюдения иных санитарных мер (использование 
оборудования по обеззараживанию воздуха в помеще-
ниях, антисептическая обработка рук при входе, дезин-
фекция помещений и контактных поверхностей, регу-
лярное проветривание).

Объекты, предназначенные для развлечений и до-
суга (за исключением объектов, указанных в настоящем 
приложении), в том числе ночные клубы и дискотеки  
- Деятельность разрешена в период с 06.00 до 23.00 при 
применении средств индивидуальной защиты (гигиени-
ческие маски, респираторы)

Детские развлекательные центры, детские игровые 
комнаты - Деятельность разрешена при условии единов-
ременного нахождения в помещениях не более одного 
человека на 4 кв. м и не более 12 человек в общем с обяза-
тельным использованием масок.

Невыполнение установленных 
Постановлением норм влечет

к привлечению к административной 
ответственности в соответствии 

со ст.20.6.1 КОАП РФ, 
вплоть до приостановки деятельности.

Дополнительную информацию Вы можете получить 
по телефону:

8-904-513-26-00 (Фонд «Всеволожский центр поддер-
жки предпринимательства бизнес-инкубатор» микро-
кредитная компания)

Управление экономики администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: 

8-813-70-24-725, 8-813-70-23-234 
8 (800) 30-20-813 - в Фонде поддержки предпринима-

тельства Ленинградской области «горячая линия» для 
консультирования предпринимателей.

ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ 
ДВИЖЕНИЕ 

«КРУГ ЖИЗНИ» 
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Сдай вторсырье - сохрани природу - получи саженцы 
- посади дерево - помоги экологии. Если в двух словах, 
такой круг добрых дел можно совершить, приняв участие 
в экологическом движении.

Любой активный и неравнодушный житель Ленин-
градской области может поучаствовать в «Круге жизни». 
Взамен сданного вторсырья (макулатуры и ряда видов 
пластика), участники получают саженцы кустов, цветов 
и деревьев. Что именно и где сажать каждый выбирает 
самостоятельно, либо можно принять участие в центра-
лизованной весенней высадке растений в разных райо-
нах Ленинградской области. 

Сдавать макулатуру и пластик можно двумя спо-
собами: 

1) привезти в один из пунктов приёма Круга жизни 
(адреса можно узнать по ссылке, прикреплённой ниже); 

2) от 100 кг заказать бесплатный вывоз из Всеволож-
ска, а от 300 кг по району. 

Несмотря на молодой возраст экологического дви-
жения- 3 года- было собрано и переработано 2000 тонн 
вторсырья, высажено более 60000 растений (из них почти 
половина в Ленинградской области) и проведено благот-
ворительное озеленение 23 социально-значимых объек-
тов. В экологическом движении можно принять участие 
как целой организацией, так и самостоятельно или со 
своими близкими. Подробнее о сроках и правилах уча-
стия можно узнать на https://vkrug.org

https://vsevreg.ru/

В рамках проведения мероприятий, посвященных 
77-й годовщине со дня полного освобождения Ленин-
града от фашистской блокады, в целях пропаганды ге-
роического подвига народа, отстоявшего независимость 
Отечества и защитившего мир от фашизма, воспитания 
подрастающего поколения в духе уважения к воинской 
славе и памяти погибших героев, 27 января 2021 года, в 
12.00 ч., у памятника жертвам блокадного Ленинграда 
на 10-м км ш. Дорога жизни г. Всеволожска состоится 
торжественно-траурная церемония возложения венков 
и цветов в честь полного освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады. 

Венки и цветы возлагают представители МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО и администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район » ЛО, глава 
МО «Город Всеволожск», общественная организация 
«Блокадный детский дом», представители других об-
щественный организаций Всеволожского района, моло-
дежь Всеволожского района.

https://vsevreg.ru/

ТОРЖЕСТВЕННО-ТРАУРНАЯ 
ЦЕРЕМОНИЯ В ЧЕСТЬ 

ПОЛНОГО ОСВОБОЖДЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДА ОТ 

ФАШИСТСКОЙ БЛОКАДЫ

Юных  художников  приглашают  принять учас-
тие  в  конкурсе  рисунков,  посвященном Всерос-
сийской  переписи  населения,  которая  состоится                     
в  апреле  2021  года.

Нужно изобразить красками, фломастерами или ка-
рандашами любой сюжет о переписи населения, сво-
ей семье и малой родине. Обязательными условиями 
являются лишь соответствие теме конкурса и наличие 
логотипа проводимого мероприятия или его символа 
– птички по имени Цыпа ВиПиН.

ОБЪЯВЛЕН КОНКУРС
Чтобы вступить в борьбу за главный приз, необхо-

димо опубликовать скан-копии или фото рисунков, 
выполненных на бумаге до 12 часов 1 марта в своем 
открытом (!) профиле Instagram. Работы необходимо 
отметить активной ссылкой Всероссийской переписи 
населения @strana2020 и хэштегом #ярисуюперепись.

Для завершения оформления заявки родителям 
участников нужно зарегистрироваться на сайте пере-
писи:  w ww.strana2020.ru, заполнить форму и прикре-
пить ссылку на пост в социальной сети.

Прием работ осуществляется в двух возрастных ка-
тегориях: от семи до девяти и от 10 до 12 лет. Один ре-
бенок может представить не более трех рисунков.

С 3 по 15 марта пользователи голосованием выбе-
рут лучшие изображения, которые затем направят-
ся на рассмотрение жюри. В каждой категории будут 
объявлены два победителя, они станут обладателями 
премий размером 25 000 рублей. Имена победителей 
станут известны 31 марта.

www.strana2020.ru


